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Z MAGISTRATU 
 

 

      UWAGA NA UPAŁY I BURZE!  

Jak informują synoptycy z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, w 

najbliższych dniach maksymalna temperatura w dzień może wynieść od 30°C do 

33°C. Ostrzeżenie drugiego stopnia obowiązuje do dziś, 28 czerwca, do godz. 

20.00. Ponadto na dzisiaj, od godz. 10.00 do północy wydano również 

ostrzeżenie przed burzami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAMKNIĘCIE POSTOJU DOROŻEK I ZAKAZ PRZEJAZDU PRZEZ RYNEK GŁÓWNY  

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 

ostrzeżeniem dotyczącym upału, do niedzieli, 30 czerwca w godz. 9.30–19.30, 

postój stały dorożek na Rynku Głównym pozostaje zamknięty. Zakazany jest 

także przejazd dorożek przez Rynek Główny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

W ten weekend Kraków zaprasza na wyjątkowe wydarzenia kulturalne. 

Od jubileuszu 125-lecia Muzeum Krakowa w Barbakanie, przez specjalne linie 

Krakowskiej Linii Muzealnej, po tydzień francuski w Bibliotece Kraków – miasto 

pełne będzie atrakcji dla każdego! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŁAWKA DIALOGU TYM RAZEM W OPATKOWICACH 

Budowa hali przeznaczonej na sortownię przesyłek, infrastruktura 

drogowa, budowa chodników i kwestia wykupu stawu to najważniejsze 

problemy, które zgłosili mieszkańcy Opatkowic. Było to drugie wydarzenie z 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284457,26,komunikat,uwaga_na_upaly_i_burze_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284472,26,komunikat,zamkniecie_postoju_dorozek_i_zakaz_przejazdu_przez_rynek_glowny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284536,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
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serii „Spotkajmy się na Ławce Dialogu” – cyklu spotkań z mieszkańcami 

zainicjowanego przez prezydenta Aleksandra Miszalskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (adrian.piechota@um.krakow.pl). 

 

NOWE! DETAL MA ZNACZENIE. JEDNOLITE OZNAKOWANIE MIEJSKIE 

Zarząd Transportu Publicznego proponuje właścicielom i zarządcom 

budynków w Krakowie ujednolicenie tabliczek z oznakowaniem. By były zgodne 

z obecnym, wprowadzanym w całym mieście Systemem Informacji Miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WKRÓTCE KONSULTACJE O BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI W DNI ZE 

SMOGIEM 

3 lipca rozpoczną się konsultacje społeczne w sprawie bezpłatnej 

komunikacji miejskiej w dni z najgorszą jakością powietrza. Głosy mieszkańców 

będą zbierane do 9 sierpnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emili.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZIM PONAWIA PRZETARG NA NOWA LINIĘ TRAMWAJOWĄ I ROZBUDOWĘ 

ULIC W POŁUDNIOWO-ZACHODNIM KRAKOWIE 

Do 2 sierpnia (godz. 10.00) można składać oferty w nowym przetargu na 

opracowanie wielowariantowej i wielobranżowej koncepcji rozbudowy ulicy 

Bunscha i budowy ulicy Humboldta. Głównym elementem opracowania ma być 

też nowa linia tramwajowa w południowo-zachodniej części Krakowa.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZIM OGŁOSIŁ PRZETARG NA BUDOWĘ ŻŁOBKA NA WZGÓRZACH 

KRZESŁAWICKICH 

To kolejny żłobek, którego budowa powinna się rozpocząć już niebawem. 

Zarząd Inwestycji Miejskich ogłosił przetarg na projekt i budowę placówki dla 

maluchów przy ul Wadowskiej na Wzgórzach Krzesławickich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GABINET MROŻKA W BIBLIOTECE KRAKÓW OTWARTY 

28 czerwca, w przeddzień urodzin Sławomira Mrożka, Biblioteka Kraków 

otworzyła gabinet tego związanego z Krakowem pisarza, dramaturgia i 

rysownika o światowej renomie, który dotąd nie miał w naszym mieście 

żadnego miejsca upamiętnienia. Gabinet pełen przedmiotów należących do 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284474,26,komunikat,lawka_dialogu_tym_razem_w_opatkowicach.html
mailto:adrian.piechota@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284594,29,komunikat,detal_ma_znaczenie__jednolite_oznakowanie_miejskie.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284567,26,komunikat,wkrotce_konsultacje_o_bezplatnej_komunikacji_w_dni_ze_smogiem.html
mailto:emili.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284589,1912,komunikat,zim_ponawia_przetarg_na_nowa_linie_tramwajowa_i_rozbudowe_ulic.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/284588,2331,komunikat,zim_oglosil_przetarg_na_budowe_zlobka_na_wzgorzach_krzeslawickich.html
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Mrożka mieści się w Bibliotece Głównej przy ul. Powroźniczej 2. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 NOWE! SAMORZĄD KRAKOWA Z TYTUŁEM LIDERA MAŁOPOLSKI ZA BUDOWĘ 

TRAMWAJU DO GÓRKI NARODOWEJ 

Kapituła konkursu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski 

„Najlepsze Przedsięwzięcia Roku w Małopolsce Lider Małopolski 2023” 

uhonorowała Samorząd Miasta Krakowa za realizację linii Krakowskiego 

Szybkiego Tramwaju do Górki Narodowej. W imieniu władz miasta, tytuł odebrał 

Łukasz Szewczyk, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŁUŻAMY SKŁADANIE WNIOSKÓW W SPRAWIE PLANU OGÓLNEGO  

Do 30 czerwca mieszkańcy mogą składać wnioski do planu ogólnego. O 

przedłużeniu terminu zdecydował prezydent Aleksander Miszalski, zwiększając 

tym samym możliwość udziału krakowianek i krakowian w dialogu o przyszłości 

miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZMIANY DOTYCZĄCE WYMIANY ZAGRANICZNYCH PRAW JAZDY 

Od 1 lipca wprowadzona zostanie zmiana w zakresie obsługi wniosków o 

wymianę zagranicznych praw jazdy oraz założenie profilu kierowcy 

zawodowego (PKZ). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW GOSPODARZEM EUROPEJSKIEGO FORUM MIAST W 2025 R. 

Kraków został wybrany na gospodarza szóstej edycji europejskiego 

Forum Miast (Cities Forum). Wydarzenie odbędzie się w połowie przyszłego 

roku – poinformowały Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Polityki 

Regionalnej i Miejskiej oraz Europejska Inicjatywa Miejska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

NOWE! BĄDŹ GOTÓW! ZANIM W KRAKOWIE ZAWYJĄ SYRENY  

Ponad 1 000 osób wzięło udział w pierwszej debacie „Bądź gotów! Zanim 

w Krakowie zawyją syreny” na temat nowego systemu obrony cywilnej miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284602,33,komunikat,gabinet_mrozka_w_bibliotece_krakow_otwarty.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284563,1912,komunikat,samorzad_krakowa_z_tytulem_lidera_malopolski_za_budowe_tramwaju_do_gorki_narodowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/283206,29,komunikat,przedluzamy_skladanie_wnioskow_w_sprawie_planu_ogolnego.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284591,29,komunikat,zmiany_dotyczace_obslugi_wnioskow_o_rejestracje_pojazdow__eng___ua_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284564,26,komunikat,krakow_gospodarzem_europejskiego_forum_miast_w_2025_r_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284596,29,komunikat,badz_gotow__zanim_w_krakowie_zawyja_syreny.html
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NOWE! „LUSTRO CZYNSZOWE” – PRZEKAŻ DANE DOTYCZĄCE CZYNSZU LOKALU 

Właściciele i zarządcy nieruchomości do 31 lipca powinni przedstawić 

Gminie Miejskiej Kraków dane dotyczące czynszów w lokalach mieszkalnych za 

pierwsze półrocze 2024 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do 5 lipca można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 30 czerwca 2024 r. Przyjmowane 

będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 29. SUMMER JAZZ FESTIVAL KRAKÓW 

Już jutro, 29 czerwca rozpocznie się wielkie święto jazzu, czyli 29. edycja 

Summer Jazz Festival Kraków, która potrwa przez całe wakacje, do 1 września. 

Wydarzenie otworzy recital Brada Mehldaua. Przed nami ponad 100 koncertów, 

400 wykonawców, kilkanaście scen i słynna Niedziela Nowoorleańska.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FESTIWAL MIŁOSZA 2024 

Cynthia Haven, Yang Lian, Monika Herceg, Katja Gorečan, Dmitrij 

Strocew, Yolanda Castaño i Hinemoana Baker – to wybrani poeci i poetki, którzy 

pojawią się na Festiwalu Miłosza. Wydarzenie rozpocznie się 30 czerwca, w 

rocznicę urodzin swojego patrona. W programie krakowskiego święta poezji, 

którego hasłem tym razem jest „Ocalenie”, znajdziemy spotkania autorskie, 

debaty, czytania performatywne, dyskusje wokół twórczości Czesława Miłosza, 

Anny Świrszczyńskiej, Adama Zagajewskiego czy Andrzeja Sosnowskiego, a 

także rozmowy z licznymi polskimi poetami młodego pokolenia. To 

najważniejsze wydarzenie Roku Czesława Miłosza! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOPIEC KOŚCIUSZKI – LETNIE WEEKENDY Z PRZEWODNIKIEM 

„Letnie weekendy z przewodnikiem” – to wakacyjna oferta zwiedzania 

kopca Kościuszki i wystawy stałej w Muzeum Kościuszkowskim. Akcja rusza już 

29 czerwca i potrwa do 1 września. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284595,29,komunikat,_lustro_czynszowe____przekaz_dane_dotyczace_czynszu_lokalu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284561,29,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284608,33,komunikat,29__summer_jazz_festival_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284568,33,komunikat,festiwal_milosza_2024.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CASTING DO SPEKTAKLU W TEATRZE VARIETE!  

Krakowski Teatr Variete ogłosił casting do musicalu „S!X” autorstwa 

Toby’ego Marlowa i Lucy Moss, którego premiera odbędzie się 26 kwietnia 2025 

r. Zgłoszenia są przyjmowane do 12 lipca, przesłuchania stacjonarne odbędą się 

24 września. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

ĆWICZENIA W TUNELU TRASY ŁAGIEWNICKIEJ, ZMIANA TRAS LINII 

TRAMWAJOWYCH  

W nocy z piątku na sobotę, z 28 na 29 czerwca, odbędą się ćwiczenia 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego w tunelu Trasy Łagiewnickiej. Od godz. 22.00 

do 1.00 tunel tramwajowy będzie wyłączony z ruchu. Swoje trasy zmienią linie 

tramwajowe nr 10, 11 i 50. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POTRÓJNA GRATKA DLA MIŁOŚNIKÓW KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Przed nami kolejna niedziela z Krakowską Linią Muzealną. 30 czerwca na 

ulicach Krakowa pojawią się aż trzy linie – M, 0 i 15, które będą obsługiwane 

przez zabytkowe mikrobusy i tramwaje.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI NIEDZIELA HANDLOWA, WIĘCEJ AUTOBUSÓW NA ULICACH 

30 czerwca przypada najbliższa niedziela handlowa. W związku ze 

spodziewanym większym zapotrzebowaniem na przewozy, wzmocnione zostaną 

kursy linii nr 172, 174, 179 i 511. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI SŁONECZNY WEEKEND, NA ULICE WYJADĄ LINIE SEZONOWE 

Ostatni weekend czerwca zapowiada się upalnie i słonecznie, więc w 

sobotę i niedzielę na swoje trasy wyjadą linie sezonowe i rekreacyjne. Ułatwią 

one dotarcie na kąpieliska, do ogrodu zoologicznego, pod kopiec Kościuszki oraz 

do Ojcowa. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284573,1878,komunikat,kopiec_kosciuszki___letnie_weekendy_z_przewodnikiem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284549,33,komunikat,casting_do_spektaklu_w_teatrze_variete_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284438,1912,komunikat,cwiczenia_w_tunelu_trasy_lagiewnickiej__zmiana_tras_linii_tramwajowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284435,26,komunikat,krakowska_linia_muzealna___niedziela_z_mikrobusami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/284451,1912,komunikat,przed_nami_niedziela_handlowa__wiecej_autobusow_na_ulicach.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! AZORY: REMONT FRAGMENTU UL. KAZIMIERZA PUŻAKA 

W środę, 3 lipca, rozpocznie się remont jezdni i chodnika na ulicy 

Kazimierza Pużaka na Azorach. Pracami zostanie objęty fragment między 

budynkami nr 13 i 19. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PONIEDZIAŁEK   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman  

 10:00 - inauguracja 22. Letniej Szkoły Wyszehradzkiej, Willa Decjusza, ul. 28 

Lipca 1943 17 A 

 

                                       Monika Chylaszek  

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/284548,26,komunikat,przed_nami_sloneczny_weekend__na_ulice_wyjada_linie_sezonowe.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/284570,2317,komunikat,azory__remont_fragmentu_ul__kazimierza_puzaka.html

